
 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME BERAT SH.A 

  
 

Nr.______Prot                                                                                              Berat me __.03.2026 

 

 

 

 

Lënda :                Publikim vëndi i lirë pune  

 
 

 

Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Berat Sh.a ka vendosur të shpallë proçedurën e pozicioin 

te lire pune si “Kujdes Klienti ”  në Njësinë Berat, Lloji i kualifikimit arsim i larte 

 

 

 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, 
 

Hartoi :Besmira Kushova 

 

 

 

 

ADMINISTATORI 

PELIVAN SINAJ 

 

 

 

 

 

Adresa:Lagjia nr.1 , Objekti nr.7, rruga Antipatrea, Berat  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME BERAT SH.A 

 

 
 

 

Nr.______Prot                                                                                                Berat me __.03.2026 

 

 

FORMULARI PER SHPALLJEN E POZICIONIT VAKANT TE PUNES 
 

 

Mbeshtetur ne Kodin e Punes, aktet ligjore e nenligjore to dala ne zbatim to tij, si dhe ne 

Rregulloren e brendëshme të shoqërisë, Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime BERAT SH.A  

njofton per shpalljen e 1 (nje) vendi vacant të punës ne pozicionin e: 
 

Titulli I Pozicionit:                           Kujdes Klienti 

Drejtoria /Sektori                         Njësia Berat 

Afati i kontrates se punes                        Tre Muaj provë ,më pas sipas procedurave 

 

 

1. KRITERET QE DUHET TE PLOTESOJNE KANDIDATET (KUALIFIKIMET): 

 

Kërkesat e përgjithshme të pozicionit të punës:  
 
 

a) të ketë shtetësinë shqiptare;  

b) të jetë jo më pak se 18 vjeç;  

c) të gëzojë zotësi të plotë për të vepruar;  

d) të plotësojë kërkesat për llojin dhe nivelin arsimor, si dhe të zotërojë aftësitë profesionale të 

domosdoshme, për vendin përkatës të punës, sipas kritereve të miratuara;  

ç) të jetë i aftë për punë nga ana shëndetësore;  

e) të mos jetë të dënuar me burg me vendim gjykate të formës së prerë për kryerje të një krimi;  

dh) të mos jetë marrë masa disiplinore me largim nga puna, brenda 1 viti nga data e aplikimit.  
 

2. DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT. 
 

Kandidatet e interesuar per pozicionin vakant duhet te paraqesin dokumentat ne sekretarin e  

protokollit   të Shoqërisë brenda   dates   12.03.2026 si me poshte: 
 

•    Diplome/deftes/certifikim te tjera  te noterziuar 
 Dëshmin e penaliteti mbi gjendjen gjyqësore 

 Vërtetim nga Gjykatat e juridiksion të Përgjithsëm Berat.  

 Vërtetim nga Prokuria pranë Gjykatës së shkallës parë Berat 

 kërkese e për punë 



 Fotokopje e mjetiti të identifikimit 

 Vërtetim mbi lejen dhe adresne e banimit 

 Raport mjeko-ligjor mbi aftësin për punë  

 Formularin e aplikimit (Formulari 2); 

 

 

 

3. REZULTATE PËR FAZËN E VERIFKIMEVE PARAPRAKE 
 

3.1  Në datën 19.03.2026 , njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore do të shpallë në portalin 

“Shërbimi Kombëtar i Punësimit” listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e fazë së parë të 

verifikimit të dokumentacionit të kërkuar   

Kandidatët që i plotësojnë kushtet e do të njoftohen  edhe individualisht nga njësia e menaxhimit 

të burimeve njerëzore 

Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e do të njoftohen individualisht nga njësia 

e menaxhimit të burimeve njerëzore  

 

3.2  Pas fazës së verifikim paraprak më datë  24.03.2026 ora 12:00  do të zhvillohet intervista 

me shkrim dhe goje për kanditatë e kulaifikuar ne fzën e pare 

Intervista me gojë do të zhvillohet në ambientet e Shoqërisë  Ujësjellës Kanalizime BERAT 

SH.A, ne Zyren E Burimeve Njerzore, ne prani te komisionit  te postashëm 
 

3.2 Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Komisioni I vlersimit të shoqërisë do të shpallë 

fituesin në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë 

procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për datën e saktë të shpalljes së fituesit  

 

 

 Faleminderit! 

 

Hartoi :Besmira Kushova 

ADMINISTATORI 

PELIVAN SINAJ 

 

 


